

PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej

<p>Cena prenumeraty: Miesięcznie Mk. 850 na prowincji „ 1000 Zagranicą „ 2000 Za odnośnienie dolicza się miesięcznie 50 Mk. Każda nowa podwyżka obowiązuje już przy ogłoszeniu od data zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.</p>	<p>Administracja otwarta od g. 9 rano do 7 wieczorem. Redaktor przyjmuje we wtorek i piątek od 6 — 7 wieczorem. Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 6—8 wiecz. codziennie. Rekwiizytów nie nadających się do druku Redakcja nie wprasza. Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.</p>	<p>CENA OGŁOSZENI: Przed tekstem mk. 150 — w tekście mk. 200.—rakamny mk. 100.—, nekrologi mk. 80.—, komunikaty mk. 80, wyścigowe mk. 50 za wiersz nomporelowy jednolitego wiersza. Opłata drobna 15 mk. za wyraz, dla poszukujących pracy oraz zgubionych dokumentów mk. 10. Opłata zamiejscowa o 50 proc. drożej. — Zagraniczne 100 proc. drożej. Opłata nadawcza po g. 6 wiecz. 50 proc. drożej.</p>
---	---	--

Redakcja i administracja Przejazd № 8. TELEFON № 32. Konto czekowe P. K. O. 30.149
Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca” przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

Co przyniesie konferencja londyńska.

Małe widoki porozumienia.

LONDYN, 10 (PAT) H. Wedle informacji półurzędowych, małe są widoki dojścia do porozumienia na konferencji londyńskiej. L. George zwołał na dziś na godz. 3 po poł. Radę gabinetową. Przypuszcza się, że powzięte zostaną bardzo ważne decyzje.

Poincare zwoła posiedzenie parlamentu.

PARYŻ, 10 (PAT) Jak się dowiaduje „Entente” z Londynu, Poincare powróci do Paryża zamierzając zwołać niezwłocznie posiedzenie parlamentu.

Sprawozdanie finansowe.

LONDYN, 10 (PAT) H. Gołz. 22.40 Rzecznicy finansowi zakończyli redakcję sprawozdania, które złożone zostaną na dzisiejszym posiedzeniu kon-

ferencji. Sprawozdanie zaznacza, że wszyscy delegaci doszli do porozumienia co do zastrzeżenia następujących środków proponowanych przez Poincarego: Komitet gwarancyjny pobierze 26 proc. od dowiz zagranicznych, uzyskanych przez Niemcy na towary, wywożone zagranicę. Suma uzyskana tą drogą wyniesie ma około 200 milionów mk. w złocie. Poza tem Komitet nałoży sankcję na dochody z cel niemieckich, obliczone na 800 milionów mk. w złocie. Rzecznicy francuscy, belgijscy, włoscy z wyjątkiem angielskich przyjęli z pewnemi zastrzeżeniami projekt specjalnego opodatkowania węgla z niemieckich kopalni państwowych, (podatek ten przyniesie 67 milionów mk.), oraz projekt rozciągnięcia kontroli nad lasami dominialnymi na lewym brzegu Renu.

Uspokojenie we Włoszech.

Barza w parlamencie.

RZYM, 9 (PAT) WGK. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych, komunisty Repossi oświadczył, że masy robotnicze będą zmuszone bronić się z orężem w rękę. Mowa ta wywołała wielką wrzawę wśród faszystów. Jeden z posłów zagroził strzelaniem, w razie jeżeli Repossi nie przestanie przemawiać.

Ekspozycja de Facto.

RZYM, 10 (PAT) W ekspozycji, wygłoszonej wczoraj w parlamencie de Facto, mówiąc o polityce zagranicznej, zaznaczył, że rząd włoski uważa za rzecz niemożliwą odłączenie zagadnienia odškodowań od kwestji długów. Mówiąc o polityce wewnętrznej, premier oświadczył, że bezstronne i surowe zastosowanie prawa względem wszystkich, oraz wyszukanie środków przeciwko dalszemu gwałtom są to główne cele, jakie przyświecała rządowi.

RZYM, 10 (PAT) Na dzisiejszym posiedzeniu izby Facta wygłosił ekspozycję. Przyjęcie zostało ono naogół spokojnie. W chwili, gdy premier mówił o wojsku, faszyci urządzili owację pod adresem obecnych w loży przedstawicieli wojskowości. Socjaliści zachowali się zupełnie biernie. Posiedzenie zostało zawieszone do godz. 8 popoł. Na posiedzeniu popołudniowym odbędzie się dyskusja nad ekspozycją; zaznaczyć należy, że na rannem posiedzeniu parlament był prawie w komplecie, a trybuny przepelnione.

Z chaosu Rosji Sowieckiej.

Wyrok na eserów.

RYGA 10. (PAT) Trybunał moskiewski skazał na karę śmierci 18 eserów, w tej liczbie 2 kobiety. „Weik” zatwierdził powyższy wyrok, powstrzymując jedynie opóźnienie jego wykonania.

Szczegóły wyroku.

MOSKWA, 10. (PAT) Dnia 8 sierpnia zapadł wyrok w sprawie eserów. Główni oskarżeni, mianowicie: Herstein, Hendelman, Grabowski, Lichaczew, Iwanow, Donskoj, Eugenja Ratner, Timofiejew, Elkind, Morozow, Achanow, Altowski, Ignatjew, Semionow, Konoplew i Helena Iwanowa zostali skazani na śmierć; Jefomow, Rakow i Berow na 10 lat więzienia; Utchow, Derjuszynski Michał, Lwow, Usow, Ziżkow, Kozłow — na 5 lat więzienia, Gorkow, Dobrolubow, Daszewski, Pielewin — na trzy lata więzienia, wreszcie Żlobina skazano na 2 lata więzienia. Pozostałych podsądnych uniewinniono. Wykonanie wyroku nad skazanymi na śmierć Weik postanowił zawiesić, mianowicie skazani mają być rozstrzelani w wypadku, gdyby esery podjęli walkę przeciwko komunistom.

Krwiożerczy Krylenko.

MOSKWA, 10 (AW) W procesie eserów oskarżyciel Krylenko zakończył swą mowę słowami: Wyrok może być tylko jeden: Rozstrzelanie wszystkich bez wyjątku. Żądam zastosowania najwyższego stopnia kary. Oskarżony Gendelman w swem przemówieniu porównał proces eserów z procesem komunisty Dąbala w Polsce. Polski sąd burżuazyjny, oświadczył Gendelman, stanął o całej niebo wyżej od sądu komunistycznego. W procesie Dąbala z ogólnej liczby 68 świadków, 40 było wezwanych przez oskarżonego, a z pozostałych 40 naszych świadków, sąd powołał zaledwo 24, ale i z tej liczby znaczna część, pomimo naszych prób, nie była wcale badana. Podczas procesu Dąbala wśród publiczności byli kumuniści, a tutaj na sali nie ma ani jednego eserowca. Proces polski dał gwarancje prawne, tutaj sprawa toczy się w atmosferze i warunkach daleko odbiegających od wszelkich pojęć o prawie i sprawiedliwości.

MOSKWA, 10 (AW) Trybunał piotrogrodzki w sprawie Estończyków, oskarżonych o szpiegostwo i spekulację, skazał Wessarta, Walderrimana, Ulberga, Jurgana, Nakzamego, Aaka, Katurajewa, Kozyrkina, Sammała i Zubowskiego na śmierć przez rozstrzelanie.

Na grozach...

MOSKWA, 10. (A.W.) W kierowniczych sferach sowieckich, wobec nadchodzącego terminu konferencji partyjnej, omawiano położenie partji w związku z kryzysem wewnętrznym i wzrostem w masach antysowieckich nastrojów. Swiatnikow, Rjazanow, Rykow, Milutin, Kamieniew i inni dowodzili, że jedynym wyjściem z obecnej sytuacji politycznej jest stopniowe przejście od dyktatury partji do dyktatury proletariatu i dopuszczenie do sowieców innych partji socjalistycznych, w obecnych warunkach bowiem zadania, stojące przed władzą, przerastają jej siły. Jeżeli partja komunistyczna nie wstąpi na tą drogę, grozi jej zaostrzenie kryzysu wewnętrznego, być może rozłam i katastrofa.

Sprawa ta ma być poruszona na konferencji partyjnej. Przedstawiciele wyżej wymienionej grupy wysuwają m. in. argument, że wszelkie koncesje na rzecz innych partji socjalistycznych, tembardziej pogłębią kryzys partji komunistycznej, i w dalszym ciągu grozi jej zupełnięcie z kierowniczego stanowiska jakie, zajmuje obecnie.

Dwa bieguny.

RYGA, 10 (PAT) Jak donoszą z Moskwy, na obecnym kongresie partji komunistycznej oczekiwac należy zwycięstwa walki pomiędzy prawicą a lewicą. Sokolnikow i Radek wygłosili na kongresie komunistycznym referaty o konferencji genueńskiej i haskiej. Powzięto następnie uchwałę, akceptującą stanowisko Sowietów na tych konferencjach. Kamieniew wygłosił przemówienie, w którym zaprzeczył wszystkim legendom co do Lenina i oświadczył, że stan zdrowia Lenina polepsza się, i że w krótko powróci on do pracy.

Polityka wewnętrzna.

Przed wyborami.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 10. W dniu wczorajszym zakończył swe obrady zjazd wojewodów. W kwestji obywatelstwa minister spraw wewnętrznych p. Kamieniecki wyjaśnił wojewodom, że na podstawie uchwały Rady ministrów wydane zostanie rozporządzenie, rozstrzygające wątpliwe jeszcze momenty w tej kwestji, zwłaszcza w odniesieniu do terytoriów niedawno dopiero przydzielonych do Rzeczypospolitej. Rozporządzenie to będzie w najbliższych dniach ogłoszone w dzienniku urzędowym.

Następnie p. minister polecił wojewodom, aby ze względu na to, że w dniu 18 sierpnia ma nastąpić dekret Naczelnika państwa, rozpisujący wybory, aby najpóźniej do dnia 15 b.m. zwołano zjazdy starostów, celem pouczenia ich o stosunku do wyborów.

Niezależnie od samych wyborów omawiano jeszcze na zjeździe sprawę ochrony granic.

WARSZAWA, 10. Minister spraw wewnętrznych pan Kamieniecki wybetował do ministerstwa skarbu wniosek o wyasygnowanie kredytów dla celów zorganizowania biur wyborczych. Wysokość tych kredytów ma wynosić przeszło miliard marek.

Przed procesem Fedaka.

LWÓW 10. (AW) W związku z procesem Stefana Fedaka i towarzyszy mającym się rozpocząć w dniu 5 września i trwać do dnia 8 września, zgłosi-

ło się w sądzie, jak podaje prasa lwowska 40 adwokatów-Rusinów w charakterze obrońców Fedaka.

Pokłosie szpiegowskie w Polsce.

(Od własnego korespondenta)

WARSZAWA, 10. Dochodzenia w sprawie akcji szpiegowskiej Toeplitza osiągnęły już swój kulminacyjny punkt. Oskarżenia przyznają się tylko do agitacji komunistycznej w wojsku, wypierają się natomiast wszelkiej akcji szpiegowskiej. Przyznają także, że o stanie akcji komunistycznej w wojsku szły perjodyczne raporty do Moskwy. Oskarżonych jest 19 osób.

Proces rozpocznie się prawdopodobnie w listopadzie.

WARSZAWA, 10. Śledztwo o szpiegostwo na rzecz dwu ościennych państw przeciw Mieczysławowi Skrudlikowi i tow. zostało ukończone. Zostanie sporządzony przeciw wszystkim zaangażowanym w tej akcji oskarżonym łączny akt oskarżenia, obejmujący całokształt ich „roboty”. Rozprawa rozpocznie się w połowie października.

WARSZAWA, 10. Dyplomacja sowiecka broniąc swojego członka Filemonowa naraziła się na ostalęcną kompromitację. Ministerstwo spraw zagranicznych zażądało mianowicie stwierdzenia tożsamości osoby, oraz przedłożenia odnośnych aktów dyplomatycznych. Przez dokonanie tego stwierdzenia dyplomacja sowiecka dokonała ubliżającego sobie aktu. Ministerstwo spraw zagranicznych na skutek tego zażądało natychmiastowego wydalenia Filemonowa z Polski, pozostawiając mu tylko kilka dni do załatwienia spraw osobistych. Filemonow zostanie odstawiony pod eskortą do granicy.

Robotnicy popierają pismo „Praca”.

Pożar Cyrku

Niezwykłe ciekawy obraz pożaru cyrku Diomedesa widzimy w filmie pod powyższym tytułem, wykonanym w Ameryce, oraz szereg atrakcji cyrkowych z słynnym herkulesem M. Ansonio, zawody sportowe, gre w piłkę nożną przy bardzo bogatej wystawie.

Film ten wyświetlany jest tylko przez parę dni w teatrze Świetlnym „NOWOŚCI”.

Prawda endecka.

Główna była w swoim czasie sprawa broszury, wydanej przez posła Jana Zamorskiego w Ameryce, w Chicago (czytaj Czykago) nakładem „Dziennika Narodowego” w r. 1921. Broszura ta tak jasnkawo odzwierciedlała metody agitacji endeckiej, że należy chociaż pewne jej ustępy podać do wiadomości ogólnej.

Posel Zamorski przystał do endeckiej wraz z kierowaną przez siebie partją „stojalowczyków”. Była to jedyna w Galicji przedwojennej partja moskalofilska, która pomawiana o czerpanie zasiłków od rządu rosyjskiego i wychwalająca w swych pismach zalety rządów carskich. Po połączeniu z endecką, Zamorski został jednym z przywódców endeckiej.

Z ramienia endeckiej Zamorski został wysłany do Ameryki. Szło wówczas o to, czy Polacy amerykańscy, posiadający pewne zasoby pieniężne, ludzie przeważnie chętni do ofiar na rzecz kraju, ale nieorientujący się w stosunkach krajowych, czy więc ludzie ci dadzą swe pieniądze na pożyczkę państwową polską i w ten sposób dźwigną kraj z niedoli walutowej, czy też uwierzą endeckiej i dadzą jej swoje skromne grosze na jej cele partyjne.

W walce tej między rządem polskim a endecką, w walce, rozegranej na terenie Ameryki, zwyciężyła endecka. A jażmi środkami osiągnięto zwycięstwo, przekonują ustępy z broszury Zamorskiego.

Revolucja rosyjska.

Posel Zamorski w ten sposób przedstawia dobrodusznym Amerykanom rewolucję rosyjską z r. 1905-go:

„Po przegranej wojnie japońsko-rosyjskiej wybuchnęły w Rosji zamieszki wewnętrzne, wywołane przez rosyjskich socjalistów. Były tam strajki powszechne, demonstracje uliczne, próba rozbicia więzień, ażeby pod pozorem uwolnienia przestępców politycznych przywrócić wolność także i pospolitym zbrodniarzom”.

W broszurze swej Zamorski dąleli wszystkich Polaków na dwie części: na uczciwych, czyli „endeków” i na bandytów, czyli „socjalistów”. Pod „socjalistami” więc należy rozumieć nie tylko istotnych socjalistów, ale wszystkich, którzy się nie cieszą łaskami endeckiej.

O przymusowej emigracji do Galicji żywiłów, skompromitowanych w walce politycznej z rządem moskiewskim, Zamorski mówi co następuje:

„W Galicji a zwłaszcza w Krakowie miano zawsze od 1863 r. serce czułe dla rodaków, którzy musieli uciekać z pod rosyjskiego panowania. Uważano ich za ofiary, za męczenników sprawy polskiej i otwierano im domy i serca, dawano często świetne posady. Korzyści z tego nie tylko socjalistyczni przywódcy, ale i pospolite bandyckie pionki. Każdy rzeźmieszek, mówiący po polsku, który uciekł przed zasłużonym pościgiem policji rosyjskiej, udawał w Galicji bonatę, męczennika, świętość narodową. Ale ci męczennicy nie zrzucali z siebie moskiewskiej skóry, i Kraków oraz Zakopane zaroiły się od mundurów rosyjskich i okrągłych talerzy na głowach, których ci obłudnicy patriotyzmu nie chcieli porzucić za żadną cenę, mimo licznych pomocniaków w miejscowych gazo-

skiego proletariatu”. Co się tyczy koncesyj naftowych, to ułożono się, że firma Kruppa otrzyma 20 proc. całej produkcji naftowej w Rosji w zamian za dostarczony republice sowieckiej materiał artyleryjski.

Tyle podaje dziennik belgradzki. My dodajemy od siebie jedną tylko uwagę do tych sensacyjnych rewelacji, a mianowicie, że jest to niejako „rachunek zrobiony bez gospodarza”. Trudno bowiem przypuścić, aby znalazła się w Niemczech zakontraktowana liczba kolonistów, gdy od roku już wracają z Rosji koloniści niemieccy, którym udało się ująć śmierci głodowej, w ostatnim stopniu nędzy i wydołoczenia. W całym Niemczech zbiera się składki na tych nędzarzy, a to chyba nie zachęci obywateli Rzeszy, aby szukali szczęścia w bolszewji i mieli jej bronić.

odjeżdżającego i zaczęli się przy różnych ulicach. Poliej krakowskiej, chcąc uniknąć zbrodni, a niemogącej przeciwstawić się socjalistom, jako konfidentem rządu, udało się omylić tę czujność, i przyjaciele wywieźli w ostatniej chwili skazańca samochodem za miasto do stacji Swoszowice”.

Ano, strach ma wielkie oczy. Ciekawą rzeczą jest tylko owa przyjaźń Zamorskiego z ówczesną policją krakowską, której przeciwieństwo o brak lojalności względem Austrii nie można pomawiać. Ze słów Zamorskiego można wywnioskować, że to właśnie policja była owymi „przyjaciółmi”, którzy go samochodem wywieźli.

Wogóle cała Polska — to sami denuncjanci; więc też Zamorski pisze o

sobie, że po wielu przygodach „w listopadzie 1916 r. dostał się do niewola włoskiej, czyli wyzwolił się z podnauki współrodaków”.

Również i bliscy przyjaciele Zamorskiego „dali się ogarnąć Rosjanom i tak ustrzegli się przed polską denuncjacją”. Nie dodaje tylko Zamorski, że przyjaciele ci do tego stopnia „dali się ogarnąć”, że razem z Moskalami uciekali później ze Lwowa aż do Moskwy, przenosząc tam nawet swoje gazety.

Tak się przedstawia Polskę i Polaków dobrodusznym i stęsknionym za ojczyzną wychodźcom naszym na drugiej półkuli.

St. Kret.

Konstytucja litewska.

(Chadecy i Żydzi przeciw Polakom!!!)

Trzecie czytanie konstytucji w sejmie kowieńskim zostało zakończone.

Artykuły o prawach mniejszości narodowych wywołały w dalszym ciągu gwałtowną dyskusję. Przeciwko redakcji Ch. D. wystąpili socjaliści i socjaludowcy, stwierdzając, że projekt Ch. D. stwarza korzystny wyjątek dla Żydów.

Posel żydowski Sołowiejczyk popierał redakcję Ch. D., stwierdzając, iż jest to minimum żądań żydowskich. Redakcja omawianych artykułów brzmiała następująco:

Art. 75. Mniejszości narodowe obywateli litewskich, tworzące poważny odsetek ogólnej liczby mieszkańców, korzystają z praw autonomicznego zarządu swymi sprawami narodowościowymi i kulturalnymi, a mianowicie: oświaty ludową, dobroczynnością i opieką społeczną w granicach zakreślonych ustawach.

Art. 76. Dla urzeczywistnienia tego celu: wskazane w poprzednim artykule mniejszości narodowe mają prawo nakładać podatki dla celów kultury narodowej na podstawie odrębnych praw,

uczestniczyć w korzystaniu z sum przeznaczonych w budżetach państwowym i samorządowym na cele dobroczynne i oświatowe. Wyrażnie art. 75 „poważny odsetek” skierowany jest przeciwko Polakom, oznaczenie odsetka uprawniającego do korzystania z podanych artykułów, nastąpi prawdopodobnie po dokonaniu spisu ludności. Artykuły te przyjęto głosami Ch. D. i Żydów; socjaldemokraci i socjal-ludowcy wstrzymali się od głosowania.

Pozostałe artykuły konstytucji przyjęto bez dalszej dyskusji.

W głosowaniu en bloc konstytucję uchwalono głosami Ch. D. i Żydów; socjaliści wstrzymali się.

Chadecy litewscy i Żydzi razem przeciwko Polakom. Cóż na to nasi „polscy” chadecy o kroku swych „braci” litewskich z czarnej międzynarodówki. Jeszcze raz to świadczą, jak kruche i obłudne są fruzesy rzekomo „chrześcijańskiej” ideologii Chadecji czy to w Polsce, czy to na Litwie. (JW)

Ostrzeżenie.

Główny Komitet Wykonawczy NPR. podaje do wiadomości członków NPR., że wykluczony z NPR. na mocy uchwały Rady Naczelnej NPR. z dnia 23 lipca r. b. poseł Józef Zagórski rozsyła do niektórych członków NPR. listy z propozycją zbierania i uchwalania rezolucji, wyrażających zaufanie wykluczonym z NPR. oraz chadeckim posłom Wichlińskiemu i Załęskiemu.

Na tego rodzaju bezcelne propozycje należy odpowiedzieć zdraycom sprawy robotniczej tak, jak oni na to zasługują.

Wykluczenie zdraycy sprawy robotniczej z NPR.

Główny Komitet Wykonawczy NPR. na podstawie uchwały Rady Naczelnej NPR. z dnia 23 lipca r. b. oraz zgodnie z § 20 Statutu Organizacyjnego NPR. — postanowił wykluczyć z Narodowej Partji Robotniczej posła Jakóba Nurka wobec stwierdzonej winy jawnego działania na szkodę partji.

Pomoc Ameryki dla głodnych.

Według złożonego przez senatora Hoovera oświadczenia, pomoc, udzielona Rosji przez naród amerykański na zwalczanie głodu, wyraża się w sumie 59,498,000 dolarów.

Owe zaczerpnięte środki pieniężne pochodzą z rozmaitych źródeł „Ara” („American Relief Administration”) wyznaczyła na rzecz głodnych w Rosji 17 i pół miliona, kongres amerykański — 19,300,000 dol. na poczynienie zakupów żyta i pszenicy. Ponadto kongres wyasygnował 4

miliony dolarów na medykamenty: Wśród organizacji, które zaoferowały na rzecz głodnych w Rosji większe sumy, znajdują się: Amerykański Krzyż Czerwony 3,600,000 dol. Joint 2,326,000 dol.

Ze sprawozdania senatora Hoovera wynika, że około 140 okrętów o 788,878 ton żywności i medykamentów odłynęło do Rosji. „Ara” wyżywia około 3,250,000 dzieci i 5,300,000 dorosłych. Z lekarstw amerykańskich korzystały miliony ludzi.

Cała ta akcja, według Hoovera, kosztowała a jest przez 200 amerykańków przy pomocy 80,000 tysięcy działaczy lokalnych w Rosji. Po całej Rosji rozrzuconych jest około 15,700 punktów odżywczych.

Senator Hoover wyraża się optymistycznie o rezultatach podjętej akcji ratowniczej w Rosji. Głód katastrofalny został złamany. Co zaś do urodzajów, Hoover wyraża się mniej optymistycznie. Jest on zdania, że rolnictwo w Rosji jest w ogromnym stanie zniszczenia, i potrzeba będzie długiego jeszcze czasu, aby rolnictwo rosyjskie mogło przyjść do siebie.

Żydowska armja Trockiego w Polsce.

Wobec ujawnienia szeroko rozgałęzionej sieci organizacyjnej bolszewickiej wśród młodzieży żydowskiej w Polsce bardzo aktualnym staje się opis podany przez jawny miesięcznik żargonowy „Jugends-freund” (7) pod redakcją Ebrama Kleinberga w Krakowie.

Tytuł opiewa: „Ze wszechświatowego, żydowskiego, marksistowego ruchu młodzieży”, z uwagą, że „proszono (kto?) nas o ogłoszenie następującego sprawozdania”.

Jest to sprawozdanie z pierwszej konferencji założycielskiej powyższej organizacji. Gdzie się konferencja odbyła, legalny miesięcznik bolszewicki ogólnie — nie podaje. Zaznacza tylko, że przybyli delegaci z Polski, „Galicji Wschodniej” (dla sjonistów i bolszewików „Galicja wschodnia” jest stałe osobnym państwem), Rosji, Litwy, Łotwy, Palestyny i Ameryki. Widocznie tylko

Kino Spółdzielni
Pracowników Państwowych
(Dolina Szwajcarska)
ul. Sienkiewicza № 40.

Dzisiaj i dni następnym,

MOTTO: Wrogle uczucie nienawiści niegodne jest człowieka. Niema wrogów, niema narodów. Na świecie są tylko ludzie, którym należy się jednako miłość i szacunek.

POTEGA SWIATA

Dramat w 6 akt. o wojnie, pokoju, nienawiści i miłości.

PRZEBIEG DRAMATU: 1. Ucieczka szpiega. 2. Pogoń i rewizja. 3. Sensacyjne odkrycie. 4. Partja boksu. 5. Wybuch wojny. 6. Propaganda do zaciągu ochotniczego. 7. Wywiad lotniczy. 8. Rozstrzelanie samolotu. 9. Miejsce, gdzie się spotykają. 10. Potęga świata. — — Muzyka pod kier. Z. Sandomierskiego. Początek przedstawień w niedzielę 11 sierpnia o godz. 7 w dniu powszednim o 5 p.p., ostatni seans o 2.15 wiedz.

UWAGA! Bilety dla pracowników Państwowych zniżka 50 proc., za wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

Pracota i towary

droższą, pomimo że sprzedajemy po tanich starych cenach, gdyż zakupy towary przed podskokiem cen.

Lecnie		
palta damskie 16500 14500	12500	Jesionki 82000 28000
palta damskie z koworkota 88000 24000	32000	Bukowca z etamiay 5500 4500
z kretonu	5500	Bluzki stamianowe 5500 4500
z etamiay 12500 9500	7500	Spódniozki z szewiotu 8800 3500
z szewiotu 7500	6500	Garnitury dla chłopców w wielkim wyborze
z garbardin	22000	Paletka dla chłopców i dziewczynszak.
z trykota	24500	
z jedwabia 48000	38000	

Jesienne nowości

Jesionki z modnego materiału 48000 38000	Palta damskie z welouru i angiel-skich materiały 38000 32000 28000
--	--

Materiały: na garnitury, palta, kurtki, bluzki w wielkim wyborze.

Garnitury meskie z sztreichgarnu 28000	z czystej wełny 42000 38000
z kamgarnu 55000 52000	Spodnie z sztreichgarnu 9500 8500
z kamgarnu 14500	

Szmechel i Rozner, Łódź

Piotrkowska 100, fili. 100. Radzimy nie zwlekać z zakupem.

DETAL - HURT
Biuro Komisowo-Handlowe
"FORTUNA"
Wólczańska 165, tel. 14-98.

ma do sprzedaży po najniższych cenach różną manufakturę na garnitury meskie, damskie, dziecięce, na palta welury. 2042-15

Ogłoszenie.

Magistrat m. Łodzi wzywa wszystkich dzierżawców szeregów miejskich do bezwzględnego zwrotu działek do dnia 15 go października 1922 roku. Po upływie powyższego terminu opornici odpowiedzialni będą sądowo. Łódź, dnia 10. VIII. 1922. MAGISTRAT m. ŁODZI.

Najnowsze fasony paryskie i wiedeńskie z najlepszej skóry
OBUWIE

A. Stelzner i J. Weber
141, Piotrkowska 141. 1920-15

Przyjmujemy zamówienia, jakoteż wszelkie roboty w zakresie szewstwa wchodzące po cenach przystępnych.

usawa w ciele 3 dni wydania
SWIERZDE „Kalk Pra Hebdy“
Łatwo się wlewa, nie plami bielizny i szalików, ma przyjemny zapach.
Dla handlu od fabryki
i parcho „EKWOL-HEBDA“
TOW. R. HEBDA I S-ka - WARSZAWA
Fabryka na Łódź - Huta Aptekarzy Potulicki Sp. Akc. ul. Główna 16 10.

DEUKARNIA AKCYDENSOWA "PRACA"

Przyjmuje obywateli na roboty drukarskie np:

Rachunki, Blankiety, — Cyrkularze, Kwitowania Afisze, Programy i t. p.

Dla Stowarzyszeń i organizacji robotniczych znaczenie usługowe. = =

ŁÓDŹ, UL. PRZEJAZD Nr. 8.

Lecznica chorób zębów
Lekarza-dentysty **H. PRUSS**
145, Piotrkowska 145.

Dla klasy robotniczej
Za plombowanie oraz wprawianie zębów
opłata według takoy.

BROWAR GUSTAWA KEILICHA

ORLA 25 poleca:
Telefon

Znane ze swej dobroci



PIWO

Pilzeńskie i Monach'iskie

"DOMOWE"
w syfonach

z dostawą do domu.

Wyprzedaż
sandałków i obuwia
F. Piątkowski, ul. Piotrkowska № 89.

Płacę 30% drożej! Kupuję

brylanty, srebro, perły, diamenty, rubiny, szafirowe, szafirowe, szafirowe

Konstantynowa 17
Z. MILICHA,
prawnik oficyjalny i piet.

Meble sprzedaje

syplalnie, stolowa, urządzanie kuchenne, szafy, łóżka, krzesła, wiedeńskie oraz wszystkie inne wchodzi w zakres meblarski-stolarski.

Ceny konkurencyjne!
W. PRZKŁDZIECKI
Piotrkowska № 108.

Kupuję

1 placę najlepiej za brylanty, srebro, perły, szafirowe, szafirowe, szafirowe, szafirowe

H. WARSZAWSKI
Piotrkowska 9.

Dr. med. BRAUN

Specjalista

Chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych. Przym. 10-1, 5-8, panele 4-5 Południowa 23.

Dr. W. Łagunowski

Choroby skórne i weneryczne. Przymuje od 12 do 2 po poł. i od 5 do 8 wiecz. Gdańska (Długa) 42.

Dr. J. SZREIBER

Choroby chirurgiczne. SIENKIEWICZA 9. Przymuje od 5-7 pp.

Dr. CHYLEWSKI

Główna 51, róg ul. Killińskiego Choroby kobiet i akuszerja Przymuje od 9-10 i 5-7.

Robotnicy!

Taniej niż na Piotrkowskiej, w tej samej cenie jak na Starówce, poleca gotowe ubrania nowe i używane polski sklep ubrań R. KEMPNY, ul. Nawrot 41, róg Killińskiego.